
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500139

139

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019 - UASG 020001

Processo: 200013822/2018-31.
PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: SENADO FEDERAL -.CNPJ Contratado:
00916792000149. Contratado : LIVRARIA JURIDICA DOIS IRMAOS -EIRELI. Objeto:
Fornecimento parcelado de material bibliográfico importado, essencialmente livros
impressos, com a finalidade de compor o acervo da Biblioteca Acadêmico Luiz Viana Filho
do Senado Federal. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 21/03/2019 a
20/03/2020. Valor Total: R$34.230,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800389. Data de
Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 22/03/2019) 020001-00001-2019NE000006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT2017/040, celebrado com a empresa CETRO RM
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 08.307.120/0001-48. Processo: 200.004393/2019-92. Data da
Assinatura: 22/03/2019. Objeto: Os itens referentes aos serviços de mão de obra e a
depreciação mensal para o sistema de ponto eletrônico biométrico ficam prorrogados pelo
prazo máximo de 60(sessenta) dias, de 25/03/2019 a 24/05/2019. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Daniel Rodrigues Lessa.

R E T I F I C AÇ ÃO

No D.O.U. do dia 26/11/2018, página 226, seção 3, Contrato CT2018/0119,
celebrado com a empresa BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, Processo: 200.005771/2018-
74,

Onde se lê: "Contrato CT2018/0119",
Leia-se: "Contrato CT2018/0125".

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 17/2018, celebrado entre o STF e a TECHNOS
PUBLICAÇÕES LTDA - ME (Processo Eletrônico n. 000841/2018). Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 21/03/2019. Vigência:
a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Edmilson Palma Lima, Secretário de
Administração e Finanças Substituto; e, pela Contratada, Tamara Kladt Hecker.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2018, celebrado entre o STF e a empresa ORACLE do
Brasil Sistemas Ltda (Processo Eletrônico n. 009184/2018). Objeto: alterar a garantia de
execução do contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 18/03/2019.
Vigência: a contar da assinatura. Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; e,
pela Contratada, Rodrigo Solon Chaves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 35/2017, celebrado entre o STF e a ISH TECNOLOGIA S/A
(Processo Eletrônico n. 014140/2016). Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 21/03/2019. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; e, pela Contratada, Vitor
Teixeira Costa.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TA ao Contrato-TSE nº 20/2015, firmado entre o TSE e a empresa ALGAR Tecnologia e
Consultoria S/A. CNPJ nº 21.246.699/0031-60. OBJETO: a) prorrogar a vigência de 24/3/19
a 24/3/20; b) reajustar, a partir de 24/3/2019, os valores no percentual de 3,46% conforme
variação do IPCA-E fev/18 a dez/18. VALOR DO CONTRATO: R$6.565.895,00. FUNDA M E N T O
LEGAL: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 22/3/2019. ASSINAM: Anderson
Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Amanda Conde dos Reis, Procuradora, pela
Contratada. PA nº 2016.00.000005821-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de café em pó

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 22/03/2019) 050001-00001-2019NE000107

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-014/2019, cujo

objeto, prestação de serviços de manutenção de extintores de incêndio e teste

hidrostático em mangueira, com fornecimento de peças e acessórios, foi adjudicado à

empresa ENGECONS LTDA pelo valor total de R$ 49.999,99.

DIRLEY SERGIO DE MELO

Secretário de Administração

(SIDEC - 22/03/2019) 080001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 80001

Processo: TST-506578/2018-0. Objeto: Prestação de serviços de agente de integração de
estudantes junto ao TST, com vistas à prestação de estágio.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj
A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/04/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VALERIA CHRYSTIANE RODRIGUES DOS SANTOS
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 22/03/2019) 80001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.477/2018-5. Apecê Serviços Gerais Ltda. CNPJ 00.087.163/0001-53.
Serviços de berçário. Pregão Eletrônico. Contrato PE-002/2019. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto nº 5.450/2005. Valor total de R$ 3.337.877,52. Vigência: 12 meses, a contar de
20/03/2019. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2019NE000436. Assinatura: 19/03/2019. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio César
Fonseca de Oliveira, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.795/2018-2. Aquisição de cadeiras giratórias. Pregão Eletrônico nº
101/2018. Fornecedor: Serra Mobile Indústria e Comércio Ltda. Item/quantidade/valor
unitário: 1/1.290/R$650,05. Vigência: de 14/03/2019 a 14/03/2020. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 505.332/2018-2. Aquisição de material de expediente. Pregão Eletrônico nº
010/2019. Fornecedor: Oliveira & Santos Comércio de Papeis Ltda. Item/quantidade/valor
unitário: 1/70/R$24,30, 2/50/R$24,30, 3/400/R$24,90, 4/80/R$25,00, 5/62/R$25,00,
32/1.900/R$2,49, 33/3.296/R$1,98, 34/3.296/R$4,40, 85/22/R$44,74. Vigência: de
21/03/2019 a 21/03/2020. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 500.965/2019-5. Aquisição de material de expediente. Pregão Eletrônico nº
010/2019. Fornecedor: Art Stilo Papelaria, Livraria, Comércio e Informática Eireli.
Item/quantidade/valor unitário: 72/58/R$277,75, 73/420/R$37,58, 74/58/R$26,63,
75/70/R$32,05, 76/680/R$6,80, 77/62/R$106,00. Vigência: de 21/03/2019 a 21/03/2020. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.440/2019-0. Apecê Serviços Gerais Ltda. CNPJ 00.087.163/0001-53.
Serviços de berçário. Contrato PE-152/2013. Termo de Rescisão amigável nº 001/2019, com
efeitos a partir de 19/3/2019. Art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 19/3/2019.
Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio
César Fonseca de Oliveira, Procurador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST nº 504.086/2017-0. HOB Taguatinga Ltda. CNPJ 04.081.229/0001-59. Rescisão
unilateral do contrato CRM-057/2017. Prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do TST - TST-Saúde. Fundamento: cláusula 14, item 14.4, do contrato, com efeitos
a partir da assinatura. Assinatura: 22/03/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 150/2018- SEI nº 005583/18-00.08. Pregão Eletrônico no 77/2018.
Ata de Registro de Preços nº 15/2019. OBJETO: Eventual aquisição de computadores e
monitores. ORGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: Daten Tecnologia Ltda. CNPJ: 04.602.789/0001-01. Programa
de Trabalho: 02.061.0566.4225.0104 - MTGI. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 2, R$
6.895,00. VIGÊNCIA: 22/03/2019 a 21/03/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 22/03/2019. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e José Pacheco de Oliveira Júnior, Diretor, pelo Fornecedor
Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo nº 150/2018- SEI nº 005583/18-00.08. Pregão Eletrônico nº 77/2018.
Ata de Registro de Preços nº 16/2019. OBJETO: Eventual aquisição de computadores e
monitores. ORGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01.
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: Torino Informática Ltda. CNPJ: 03.619.767/0005-15.
Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0104 - MTGI. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO:
Item 4, R$ 26.929,00. VIGÊNCIA: 22/03/2019 a 21/03/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 22/03/2019. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling,
Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Rodrigo do Amaral Rissio, Sócio, pelo
Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058969
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-25T09:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




